GESAMT SENIORINNEN

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112

Hamburg

Nordwest
Hannover-Braunschweig-Géttingen-Wolfsburg
Berlin/Brandenburg
Mitteldeutschland
Metropole Ruhr
Rheinland
Frankfurt/Rhein-Main
Rhein-Neckar
Stuttgart

Nlrnberg

Miinchen

Gesundheit und Pflege

101
102
10!
10:
105
101
10
10:
109
110
111
112
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Hamburg

Nordwest
Hannover-Braunschweig-Géttingen-Wolfsburg
Berlin/Brandenburg
Mitteldeutschland
Metropole Ruhr
Rheinland
Frankfurt/Rhein-Main
Rhein-Neckar
Stuttgart

Nurnberg

Miinchen

Wohnen und Freizeit

101
102
10!
10:
105
101
10
10:
109
110
111
112

E®

0 N O

Hamburg

Nordwest
Hannover-Braunschweig-Géttingen-Wolfsburg
Berlin/Brandenburg
Mitteldeutschland
Metropole Ruhr
Rheinland
Frankfurt/Rhein-Main
Rhein-Neckar
Stuttgart

Nurnberg

Miinchen

Sicherheit und Infrastruktur

101
102
103
104
105

Hamburg

Nordwest
Hannover-Braunschweig-Géttingen-Wolfsburg
Berlin/Brandenburg

Mitteldeutschland

Punkte
109,6
109,4
114,1
106,0
120,9
110,2
114,3
120,7
122,3
125,7
109,8
112,6

Punkte
29,6
318
31,6
28,9
315
33,6
33,7
33,2
34,2
33,3
27,7
30,9

Punkte
21,3
19,1
21,9
19,0
23,5
17,5
19,1
20,3
22,1
21,1
23,1
19,2

Punkte
33,8
32,7
36,0
35,0
36,5

Insgesamt
Rang
10
11
6
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Insgesamt
Rang
10

Insgesamt
Rang

5

10
4

11
1

12
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Insgesamt
Rang

Lebenserwartung 60+

Punkte Rang
4.4 6
4,3 8
4,3 9
4,8 5
4,3 7
2,4 12
4,1 11
57 3
53 4
7,5 1
4,2 10
7,3 2

Er und Frei

Punkte Rang
5,2 6
3,2 11
53 4
57 2
6,5 1
3,1 12
3,8 10
51 7
53 3
4,7 9
5,2 5
4,8 8

Verkehrssicherheit

Punkte
5,7
53
6,1
6,7
73

Rang
9
10
8
7
5

Krankenhauserreichbarkeit

Punkte
5,0
6,2
5,2
6,1
6,2
8,1
7,4
6,4
6,7
54
53
57

Rang
12

Kultur und Ehrenamt

Punkte
32
3,6
2,6
3,8
1,6
2,8
3,7
4,2
4,4
3,2
3,5
3,8

Kriminalitat gegen Seniorlnnen

Punkte
55
6,1
6,7
4,5
6,7

Rang
9
6

11

Rang
10
8
6
12
5

Hausarzterreichbarkeit

Punkte
7,2
6,8
7,7
7,6
7,8
9,1
8,9
8,4
8,7
8,3
6,9
7,7

Rang
10
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Bildungsmaoglichkeiten

Punkte
4,9
2,6
3,7
3,3
4,3
29
35
2,8
3,6
4,2
3,7
3,5

Rang
1
12

Erreichbarkeit des OPNV

Punkte
75
7,1
7,7
8,3
8,5

Rang
9
10

o ~N 00

Pflegesituation

Punkte
6,4
7,8
73
3,0
55
4,9
4,7
4,6
4,8
4,3
4,8
3,0

Rang

Sportméglichkeiten

Punkte
2,7
3,3
3,4
1,4
1,9
1,7
2,1
3,1
3,1
4,0
4,2
3,5

Rang
8
5

Err
Punkte
7,1
7,1
75
7,8
7,7

keit von Sup

Apothekenerreichbarkeit

Punkte Rang
6,6 11
6,7 10
7,2 9
74 7
76 6
9,1 1
8,6 3
8,1 4
8,6 2
7.8 5
6,5 12
73 8

Wohnkosten

Punkte Rang
54 8
6,4 5
6,7 3
4,7 11
9,1 1
7,1 2
6,1 6
51 9
5,7 7
5,0 10
6,6 4
3,6 12
Breitbandverfiigbarkeit

Punkte Rang
8,1 6
7,2 11
8,0 7
7.8 10
6,2 12



106
107
108
109
110
111
112

Metropole Ruhr
Rheinland
Frankfurt/Rhein-Main
Rhein-Neckar
Stuttgart

Nurnberg

Miinchen

Wirtschaft und Demografie

101
102
10!
10:
105
101
10
101
109
110
111
112

E®
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Hamburg

Nordwest
Hannover-Braunschweig-Géttingen-Wolfsburg
Berlin/Brandenburg
Mitteldeutschland
Metropole Ruhr
Rheinland
Frankfurt/Rhein-Main
Rhein-Neckar
Stuttgart

Nurnberg

Miinchen

40,4
384
40,8
386
39,9
321
34,2

Punkte
24,9
25,8
24,6
23,1
29,6
18,7
23,0
26,4
27,4
314
26,9
28,2

Insgesamt
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Rang
8
7
9

7,8
6,8
7,8
7,4
7,7
4,9
4,6

Grundsicherungsquote

Punkte
5,6
6,2
6,4
59
8,7
53
53
6,0
7,2
7,9
7.4
6,9

Rang
10
7
6

57
53

6,2
7,9
7,7
6,9
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Verfiigbares Einkommen

Punkte
3,4
2,2
2,6
2,4
2,3
1,9
3,3
4,1
3,5
4,3
3,1
54

Rang
5
11

9,3 1
8,9 2
8,9 3
8,7 5
8,7 4
54 12
6,8 11
Nettozuwanderung
Punkte Rang
6,6 2
6,9 1
6,3 6
6,5 3
6,4 5
5,6 10
58 8
57 9
6,1 7
55 11
6,4 4
53 12

9,1
8,6

8,1
7,8
6,3
7,8
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Beschaftigungsoptionen

Punkte
4,8
52
4,6
52
6,7
2,2
3,7
4,5
4,9
6,9
5,0
54

Rang

8,6
8,7
8,5
8,3
7,8
7,8
8,1

Familienstand
Punkte
4,5
54
4,7
3,1
5,5
3,7
4,9
6,1
5,7
6,8
5,0
53
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Rang
10
5
9
12
4
11
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